pénzét adják ki neki.

Michael, Valaehiae Transalpinae vaivoda stb.

Prudentes et circumspecti, nobis dilecti stb.

Aminemü pénze Tholdi Istvánnak, mi tanácsunknak ott nálatok

volt, kit elvöttek volt tle, azt mi megadtuk neki. Hagyjuk azért,

hogy amikor vagy maga, vagy felesége megtalál felle az mi
levelünkkel, mindjárást adjátok kezébe, de mindeneket magatok meg-
lássatok, ha vagyon-e héja vagy nincs, és amennyi héját mondják,

Tholdi István által minket informáljatok felle. Secus non facturi.

Datura Albae Juliae, die l. mensis Januarii, anno dom. 1600.

lo. Mihaiu voevoda. m. p.

(cyrillbets aláírás.)

Latin külczim: Besztereze város tanácsának.

{Eredé oMhti, vajdai pecsétes levél, a beszterezei vármegyei Itárban.)
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LXXIL

Gyulafehérvár, 1600. január 5.

Mihály vajda adománylevele Marczali, Miklósnak Naprági Demeter püspök és

kanczellár öcscsének, Gyer-Monostor, Oláh-Monostor, Erdfalva, Derethe, Oláh-

Bikali, Bedeth, Pánik és Berend faluban lev hirtokrészekrl. Szilvás faluban

lev udvarházról, Mikes és Szeleste birtokáról s Mákos faluban lév telekrl,

melyek Kabos István és Kristóf magvaszakadtával szálltak a físcusra.

Michael, Valachiae Transalpinae vajvoda stb. v

Nobilibus requisitoribns literarum, et literalium instrumentorura

in sacristia, sive eonversatorio conventus B. Mariae virginis de Colos-

monostra repositarura et locatonini, et quarumlibet judiciarium

deliberatioiiuin, legitimorumque mandatomm nostroruni executoribus

salutem, et favorem.

Quum nos tuin ad singularem intercessionem illustris ac reve-

rendissimi domini Deraeirii Napragi electi episcopi Transilvaniensis,

oancelJarii summi per Transilvaniam. et eonsiliarii Sacrae Oesareae

Regiaeque Majestatis pro parte egregii Nicolai Marczali ex sorore

nepotis sui, nobis faetam, tum ver rationem habentes praeclarae

fidei et insignium virtutum ejusdem Nicolai Marczali, quae ipse

tiim alias seraper. tum ver potissimiim his mutationum temporibus,

quibus hoc regnum Transilvaniae a fide et fidelitate Sacrae Oesa-

reae Majestatis domini nostri clementissimi desciverat, memor fidei

et dexteritatis suae in tam vario et mutabili, inconstantique rerum
Transilvanií^arurn statu fidem Suae Majestati Oesareae debitam. unam
cum praefato dominó episcopo, cujiis lateri continno adhaesit. inte-

gerrime et summa cum constantia conservanda luculenter et abunde
declaravit, ac in futurum etiam earidem fidem cum ampliori virtutum

suarum laude declaraturum confidimus: totales et integras portiones

possessionarias possessionibus Gyerö-Monostor, Oláh- Monostor, Erd-
falva, Derethe, Oláh BiJcali, Bedeth. Panih et Berend in Colo-

siensi, item curiam nobilitarem in possessione Zilvás, portionesque

possessionarias MiJces et Zeleste nuncupatas, nee non totalem, et

integram possessionem Rákos vocatam in Thordensi coniitatibus

existenti habitas, quae antea qnidem egregiorum quondam Strphani

et Christophori Kahos de dicta Gyer-Monostor praefuissent, sed

ex eo. quod postquam superioribus mensibus hoc regnum Transilva-

niae dei benefício armis in nostram potestatem redegissemus, jure

belli, atque etiam per mortem et defectum seminis eoruudem Ste-

phani et Christofori Kahos, juxta veterem et approbatum regni

hujus legem et consvetudinem ad nos, ^onsequenterque coUationem
nostram rite et legitimé devolutae esse perhibentur et redactae;

totura praeterea et omne jus regium, si quod in praemissis portio-

nibus possessionariis, domoque ac ^'uria nobilitari etiam aliter quali-

tercunque existeret et haberetur, autem eaedem et idem nostram
quibuscunque causis, viis. módis et rationibus concernerent coUa-

tionem, simul cum cunctis suis utilitatibus, et pertinentiis quibus-

libet etc. (Reliqua juxta stilum solitum mandati statutorii.)

Dátum Albae Juliae 5. die Januarii a. d. 1600.
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{ Másolat a kolozsmonostori levéltárból. Gr. Kemény József kézirati Appendix
Diplomatorii Trans.sylvaniei 14. kötete 247. 1. az Erd. Mnz. Egylet könyvtárában.)

LXXIII.

Gyulafehérvár, 1600. január 7.

Mihály vajda Máfi/ás fölterczegnck bejelenti, hogy TarnoivsJci András Lengyel-

országból hozzá jö.

Ser°A! princeps, dne dne clemH?.

Arriicus quidam meus Andreas Tarnowsky in Polonia, multis

nomiraibus mihi commendatus venturum se proximis diebus ad me
huc in Transylvania signiíicavit, modo currus ipsi usque Munkach
obviara mitterem. Quod ideo Ser" V^J^^^ si^í-niíicandum duxi, ne praeter

scitum suum me aliquid eum aliena gente tractare suspicetur. ütrum
auteni visitationis tantum causa veniat. vei serii alieuins negotii

mecum communicandi gratia, nondum scio. Misi ipsi currus obviam,

ubi appulerit, si quid serii mecum egerit, curabo, ut Ser^ Y^^ ex

me quaraprimum intelligat. Cujus stb.

Albae Juliae die 7 Jan. 1600.

Eiusdem Ser^i V^
humilis servitor

Michaiu voevoda
(Cyiill-betükkel.)

Külczim: Ser. pr. et dno dno Mathiae d. gr. areliiduei Aiistriae stb.

{Eredetije a bécsi hadi It. reg. 80. sz. a.)

LXXIV.

Gyulafehérvár, 1600. január 10.

Mihály vajda Brassó városának mint a huszadok bérljének, biztosítja régebbi

jogukat, hogy a más városokba szóló be- és kiviteli árúczikkektöl is huszadot

szedjenek.

Michael, Valachiae Transalpinae vaivoda, S. C. Rque M^
consiliarius, per Transylvaniam locumtenens et eiusdem cis Tran-

sylvaniam, partiuraque ei subjeetarum fines exereitus generális

capitaneus ele.

Universis et singulis, magnificis, generosis. egregiis ac nobi-

libus, comitibus, vicecomitibus, judicibns et uuiversitati nobilium

quoruracunque comitatuum capitaneis, praefectis, provisoribus, cas-

tellanis arcium, ac aliorum quorumlibet locorum officialibus, item

prudentibus et circumspectis magistris civium, judieibus, villicis et

juratis civibus quarumcunque civitatuum, oppidorum, villarum et

possessionum, cunctis etiam aliis oujuscunque status et conditionis

hominibus, praesentes visuris, salutem et favorem.

Quóniam nos vigesimam in civitate nostra Brassoviensi habi-

iam in annum domini milesimum sexentesimum praesentem pruden-
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tibus et circumspectis, judici, juratis eivibus, ac tóti communitati

^jusdem civitatis íd arendara locavimus, intelligirausque ex relatio-

nibus eorundera ipsos in exigenda vigesima, ea praerogativa et liber-

tate usos fuisse, quod videlicet de rebus mercimonialibiis. quae ex

Moldávia et Transalpina, aliisqiie exteris regionibiis in hoc regnum
Transylvaniae, praesertim quidem in civitates Meggies et Segesvár,

item oppida Enyed, Kwkwlleowar, Bretthalom, Keohalom, aliaque

lóca adducerentur, indeque in quaslibet provincias alienas educeren-

tur, plenariam iidem, iustam et veram exigendi vigesimani habuissent

potestatis facultatem : supplicaverunt nobis iidem humillime, ut dos

hac in parte ipsis clementer providere. usumqne et emolumentum
ejusdem vigesimae totaliter et integre annuere et concedere digna-

remur.

Proinde, volentes nos universos subditos nostros in suis justis

praerogativis et libertatibiis observare et per alios quoslibet invio-

labiliter observari facere, vobis harum serié comittimus et mandamus
íirmiter, ut acceptis praesentibus, rebusque sieut praefertur stantibus

et se babentibus in praedictis locis, pro consvetudine alias usitata,

de rebus raercimonialibus. e regionibus exteris in hoc regnum dein-

ceps inducendis atque hinc educendis iustam et veram vigesimam
praefatis, judici, eaeterisqne juratis eivibus annotatae civitatis Brasso-

viensis, vei hominibus eorundem ad id deputatis, tempore quarum-
cunque nundinarum, liberam exigendi facultatem permittere, atque